Moção Nº 3/2023

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Rafael Alan de
Moraes Romeiro que subscreve este documento, aprova a Moção de Aplausos
a professor, Sr. Antônio Rodrigues Júnior, por seu trabalho de excelência,
voltado para desempenho de sua profissão no âmbito pedagógico profissional e
de uma maneira em geral.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente; -
Senhoras Vereadoras; -
Senhores Vereadores; -

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu Vereador que subscreve
este documento, aprova a Moção de Aplausos ao Sr. Antônio Rodrigues Júnior.

O Professor Antônio Rodrigues Júnior, sempre se constituiu como um
homem forte, determinado, aguerrido, competente e muito dedicado ao seu
trabalho profissional.

Durante todo os anos ela fez da educação, o seu mais autêntico projeto
de vida e se dedicou de corpo e alma ao digno exercício do magistério, sempre
trabalhando incansavelmente em prol da educação.

Durante o tempo de efetivo exercício de Professor, ele sempre plantou e
planta esperança no coração de jovens e crianças, semeando sempre o saber
em suas mentes, e, instigou a cada um o gosto pela verdade, pela honra, o
respeito e o amor ao próximo, além de ensinar disciplinas a cada aluno, como o
pai ensina os caminhos da vida ao filho.

Por esta razão este nobre homem, que vive a alegria diária do dever
cumprido, é merecedor desta justa homenagem em forma de Moção de
Aplausos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 30 de janeiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

M
oç

ão
 N

º
3/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

69
0/

20
23

 -
 3

0/
01

/2
02

3
14

:0
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

Y
5U

-D
1W

S
-5

R
G

D
-Z

U
05

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=4Y5UD1WS5RGDZU05,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 4Y5U-D1WS-5RGD-ZU05

M
oç

ão
 N

º
3/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

69
0/

20
23

 -
 3

0/
01

/2
02

3
14

:0
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

Y
5U

-D
1W

S
-5

R
G

D
-Z

U
05

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=4Y5UD1WS5RGDZU05
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4Y5UD1WS5RGDZU05
		2023-01-30T14:02:24-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura